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Fuglsang Kunstmuseum er nomineret til Den Danske Museumspris 2008 
 
 
Et gedigent M i messing. Og en halv million kroner. Det, og den store ære der følger med, kan blive 
Fuglsang Kunstmuseums i kraft af, at det er nomineret til Den Danske Museumspris, som 
Bikubenfonden står bag. 
 
Bikubenfonden stiftede prisen i 2001 for at styrke den danske kulturarv og museernes arbejde med 
den. Prisen tildeles et dansk museum for en særlig nyskabende og kvalitetsbetonet indsats inden for 
de seneste år. De 500.000 kr. er øremærket til at fortsætte nytænkningen med videreudvikling af de 
allerede prisbelønnede initiativer eller igangsætning af nye initiativer. 
 
Blandt de elleve indstillede museer har juryen nomineret følgende seks museer: 
 
ARKEN – Museum for Moderne Kunst 
Fuglsang Kunstmuseum 
Ny Carlsberg Glyptotek 
Ringkøbing-Skjern Museum 
Thorvaldsens Museum 
Vikingeskibsmuseet 
 
Juryens begrundelse for at inkludere Fuglsang Kunstmuseum blandt de nominerede fremgår af 
følgende: 
 
Fuglsang Kunstmuseum har generelt i de senere år profileret sig flot og gennem en række 
forskellige projekter satset på at styrke museets position. Det gælder blandt andet en forbilledlig og 
skelsættende forskningsindsats, som har dannet basis for museets seneste publikation eller har 
været en del af det samarbejde, som man har haft med andre museer om en række betydelige 
udstillinger, der har været vist flere steder i ind- og udland. 
 
Museumsdirektør Anne Højer Petersen glæder sig over nomineringen:  
”Vi har gennem en årrække arbejdet med de forskningsbaserede udstillinger, for at de, foruden 
oplevelsen i sig selv, også skal præsentere ny viden om den udstillede kunst. Det er ofte store og 
dyre satsninger, men erfaringerne viser også, at vi når ud til et større publikum på denne vis – 
undertiden til udlandet, hvor et par af udstillingerne har været vist. Og uagtet hvem juryens valg 
slutteligt falder på, er glæden ved og stoltheden over nomineringen mærkbar i huset, fordi den i sig 
selv er udtryk for anerkendelse – tilmed fra det faglige bagland, hvor man jo ellers ofte finder sine 
største kritikere.” 
 
 

***** 
 
For yderligere information kontakt venligst Lene Vesten på Fuglsang Kunstmuseum på tlf 54 78 14 
14 / lv@fuglsangkunstmuseum.dk 
 


